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RYNEK OWOCÓW I WARZYW
W KONTEKŚCIE WOJNY ROSJI Z UKRAINĄ.

SZYBKI WZROST CEN IMPORTOWANYCH 
POMIDORÓW I DALSZY SPADEK CEN 

SPRZEDAŻY BURAKÓW STOŁOWYCH

PRZEGLĄD AKTUALNEJ SYTUACJI NA RYNKU OWOCÓW I WARZYW NA UKRAINIE

Główne wydarzenia tego tygodnia miały miejsce w segmencie importowanych pomidorów - 
podają analitycy projektu APK-Inform: Warzywa i Owoce. Tak więc, w ciągu zaledwie jednego 
tygodnia, cena tego produktu poszła w górę o 1,5 razy! Jeszcze tydzień temu ceny 
importowanych pomidorów szklarniowych na Ukrainie "załamały się" do poziomu 50 UAH/kg 
(1,37 USD/kg), a sprzedawcy nie widzieli perspektyw na ich wzrost. Negatywne nastawienie 
ukraińskich importerów było głównym powodem wzrostu cen w tym segmencie, ponieważ 
wielu dostawców poniosło duże straty w związku z niedawnym załamaniem cen i w tym 
tygodniu odmówiło współpracy z importowanymi pomidorami.

Kolejnym zaskoczeniem w tym tygodniu była stabilizacja cen lokalnych ogórków 
szklarniowych. Należy zauważyć, że ceny sprzedaży w tym segmencie rosły od końca 
marca, ale większość przedstawicieli ukraińskich zakładów szklarniowych zdecydowała się 
nie korygować cen sprzedaży swoich produktów w przeddzień Wielkanocy. Swoje 
stanowisko tłumaczyli spadkiem aktywności handlowej w segmencie ogórków szklarniowych, 
spowodowanym znacznym wzrostem cen w zeszłym tygodniu.

Jednocześnie nadal umacniały się negatywne tendencje cenowe w segmencie 
buraków stołowych. Tym samym, zdaniem sprzedawców, na rynku wystąpiła nadpodaż 
korzeni średniej i niskiej jakości, co po raz kolejny zmusiło ich do korekty cen sprzedaży w 
dół.

PROGNOZY I OCZEKIWANIA KRÓTKOTERMINOWE

Według prognoz ekspertów APK-Inform: Warzywa i Owoce, szybki wzrost cen w segmencie 
pomidorów szklarniowych jest zjawiskiem przejściowym. Zaraz po świętach popyt w tym 
segmencie zacznie się zmniejszać, a ceny sprzedaży tych produktów również spadną. 
Ponadto większość ukraińskich zakładów szklarniowych planuje w najbliższych miesiącach 
rozpocząć sezon lokalnych pomidorów, co również będzie miało negatywny wpływ na ceny 
produktów importowanych. Jeśli chodzi o warzywa na barszcz, to zdaniem analityków nie 
należy spodziewać się szybkiego spadku cen w tym segmencie, ponieważ zapasy tych 
warzyw w wielu ukraińskich gospodarstwach zostały już znacznie uszczuplone.
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PRZEGLĄD SYTUACJI NA RYNKU 
OWOCÓW I WARZYW W DNIACH 
07.04.23-14.04.23 R.

 BURZENIA

▶ UKRAINA

ZAKŁADY SZKLARNIOWE POSTANOWIŁY NIE DOSTOSOWYWAĆ CEN SPRZEDAŻY OGÓRKÓW

ŚREDNIE CENY PRODUKCJI OGÓRKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, GF/KG
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Wargi Cep Bep Nove Fox Gra Sich Rage Niedźwiedź Qui Tpa Cher

W bieżącym tygodniu sytuacja w segmencie ogórków szklarniowych pozostawała stabilna. 
Pomimo braku lokalnych ogórków na rynku i zbliżających się świąt wielkanocnych, 
większość ukraińskich zakładów szklarniowych nie zdecydowała się na rewizję cen 
sprzedaży ogórków w górę. Swoją decyzję tłumaczyły dość powolną sprzedażą w tym 
segmencie z powodu podwyżki cen sprzedaży tydzień wcześniej. W rezultacie pod koniec 
tygodnia ogórki szklarniowe z lokalnych zakładów były oferowane do sprzedaży po
115-160 UAH/kg.

▶ POLSKA

DOSTAWY OGÓRKÓW SZKLARNIOWYCH Z HISZPANII SPADŁY DO MINIMUM

CEPEdHy CIHy of HA OgipHy in the POLbSchAn CTAHOM HA 14.04.2023, GPH/kg
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Wargi Cep Bep Nov Fox Gra Sich Rage Niedźwiedź Qui Tpa Cher
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Polski rynek ogórków szklarniowych niemal całkowicie przestawił się na handel produktami 
lokalnymi. Podaż towaru importowanego z Hiszpanii szybko malała, a ostatnie partie takich 
ogórków były oferowane po 64-79 UAH/kg. Jednocześnie lokalne szklarnie stopniowo 
intensyfikowały sprzedaż, a ceny polskich ogórków spadały przez cały tydzień. Na koniec 
okresu sprawozdawczego produkty z lokalnych szklarni były oferowane po 64-79 UAH/kg.

 VOLUMES

▶ UKRAINA

NA RYNKU POMIDORÓW ODNOTOWANO WZROST CEN W CIĄGU TYGODNIA

ŚREDNIE CENY PRODUKCJI POMIDORÓW HA NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, GF/KG
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W tym tygodniu ostro wzrosły ceny pomidorów importowanych. W przeddzień świąt 
aktywność nabywców hurtowych nieco wzrosła, ale importerzy nie zdecydowali się na 
zwiększenie dostaw, gdyż obawiali się gwałtownego spadku cen pomidorów w przyszłym 
tygodniu.
Podaż pomidorów szklarniowych na rynku była bardzo ograniczona. W związku z tym w 
całym okresie sprawozdawczym popyt na ten produkt znacznie przewyższał podaż, co 
sprowokowało szybki wzrost cen. Do końca tygodnia importerzy oferowali tureckie pomidory 
nie taniej niż 80-110 UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY POMIDORÓW SZKLARNIOWYCH STOPNIOWO SPADAŁY WE WSZYSTKICH SEGMENTACH

CEPEdHy of HA TOMATIa in the POLbSchAn CTAHOM HA 14.04.2023, GPH/kg
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Na polskim rynku pomidorów szklarniowych stopniowo rosła podaż lokalnych 
produktów. W rezultacie ceny dla tej kategorii stopniowo spadały, osiągając poziom 
122-124 UAH/kg (gatunek B). Niemniej jednak, większość polskiego rynku wciąż była 
zdominowana przez produkty importowane, a kluczowi dostawcy pomidorów do Polski 
to.
Hiszpania i Maroko pozostały najbardziej popularnymi rynkami. Warto zauważyć, że ceny 
importowanych pomidorów również stopniowo spadały i w końcu tygodnia wahały się od 
79-95 UAH/kg (Hiszpania) do 56-72 UAH/kg (Maroko).

 CABBAGE

▶ UKRAINA

POPYT NA BIAŁĄ KAPUSTĘ ZMNIEJSZYŁ SIĘ POD KONIEC TYGODNIA

ŚREDNIA CENA PRODUKCJI HA KAPUSTY NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, GF/KG
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W tygodniu sprawozdawczym na rynku kapusty białej nie odnotowano istotnych zmian. Podaż 
tego produktu pozostała niewielka, jednak większość sprzedawców powstrzymała się od 
dalszego wzrostu cen, czego główną przyczyną był spadek aktywności zakupowej. Uczestnicy 
rynku przypisywali osłabienie zainteresowania zakupami słabej jakości kapusty białej 
wynikającej z przedłużonego przechowywania. Tak więc w końcu tygodnia główna sprzedaż 
białej kapusty odbywała się w przedziale 15-18 UAH/kg.

▶ POLSKA

ŚREDNIA CENA KAPUSTY BIAŁEJ NIEZNACZNIE SPADŁA

CEPEdHy of the CIHy of HA CaPuCk in the POLbSchAn by the HA 14.04.2023, GPH/kg
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W ciągu tygodnia nieznacznie spadła średnia cena kapusty białej na polskim rynku. W 
końcu okresu sprawozdawczego najczęstsze ceny tego produktu to.
11 UAH/kg. W tym samym czasie ceny kapusty dobrej jakości pozostały bez zmian i mogły 
osiągnąć swój maksymalny p u ł a p  13 UAH/kg. Należy zauważyć, że producenci nie 
dostosowali cen za kapustę słabej jakości, która, podobnie jak w poprzednim tygodniu, była 
oferowana po 10 UAH/kg.

 CARROTS

▶ UKRAINA

SYTUACJA W SEGMENCIE MARCHWI POZOSTAŁA STOSUNKOWO STABILNA

ŚREDNIE CENY MARCHWI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, GF/KG
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W okresie sprawozdawczym na rynku marchwi nie zaszły istotne zmiany. Producenci w 
większości kontynuowali wysyłkę tych korzeni w tych samych cenach co dotychczas, 
zauważając, że zainteresowanie zakupem pozostało niewielkie. Brak aktywnego popytu 
wynikał z nasycenia rynku, w szczególności marchwią niskiej jakości. Jednocześnie 
niektórzy producenci odnotowali wzrost zainteresowania zakupem marchwi wysokiej jakości, 
ale obawiając się spowolnienia sprzedaży, woleli nie korygować cen sprzedaży. Tak więc w 
ciągu tygodnia główne ilości marchwi zostały sprzedane w przedziale 28-36 UAH/kg.

▶ POLSKA
ZAWĘZIŁA SIĘ ROZPIĘTOŚĆ CENOWA W SEGMENCIE MARCHWI LOKALNEJ

CEPEdHIa of HA mOpCoVe sErvIcEs in the POLbSchAn CTAHOM HA 14.04.2023, GPH/kg
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Ceny polskiej marchwi w większości przypadków pozostały stabilne. Niemniej jednak 
producentom udało się nieznacznie podnieść minimalny przedział cenowy, który
w końcu tygodnia wynosiła już 21-24 UAH/kg. Na polskim rynku oferowano również 
marchew importowaną z Holandii. Trzeba zaznaczyć, że importerzy nie skorygowali jeszcze 
cen w tym segmencie i wahały się one, podobnie jak w poprzednim tygodniu, w przedziale 
25-29 UAH/kg.

 BEETROOT

▶ UKRAINA

CENY BURAKÓW SPADŁY Z POWODU BRAKU POPYTU

ŚREDNIE CENY BURAKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023 R., GF/KG
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Pomimo ograniczonych zapasów buraków w lokalnych gospodarstwach, sprzedawcy byli 
zmuszeni do obniżenia cen sprzedaży tego warzywa korzeniowego w ubiegłym tygodniu. 
Przypisywali oni tę sytuację spadkowi aktywności zakupowej firm hurtowych, a także 
pogorszeniu jakości tych produktów. Pod koniec tygodnia sprawozdawczego hurtowe partie 
buraków stołowych trafiły do sprzedaży w cenie 4-6 UAH/kg, przy czym substandardowe 
produkty były oferowane przez
2 UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY BURAKÓW STOŁOWYCH W POLSCE POZOSTAŁY STABILNE

CEPEdHIa CIHIa buraków HA w POLBshA CTAHOM HA 14.04.2023, GPH/kg
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Ceny buraków stołowych w Polsce pozostają stabilne od kilku tygodni z rzędu. Choć sezon 
sprzedaży ubiegłorocznej produkcji miał się ku końcowi
Pomimo zakończenia zbiorów, producenci nie byli jeszcze w stanie podnieść cen ze 
względu na stosunkowo wysokie zapasy w magazynach. W rezultacie zakres cen pozostał na 
poziomie 8-10 UAH/kg.

 CEBULA

▶ UKRAINA
RYNEK CEBULI CHARAKTERYZOWAŁ SIĘ SPADKIEM SPRZEDAŻY

ŚREDNIE CENY PRODUKCJI CEBULI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, GF/KG
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W bieżącym tygodniu rynek cebuli charakteryzował się spowolnieniem aktywności 
handlowej i zakupowej, co zdaniem uczestników rynku wynikało ze wzrostu cen tego 
produktu w ubiegłym tygodniu. Jednak wielu producentów, powołując się na ograniczone 
zapasy w swoich gospodarstwach, nie spieszyło się z korektą cen sprzedaży w dół. 
Niewielki spadek cen obserwowano na rynkach regionów zachodnich, co wynikało ze 
wzrostu dostaw cebuli z Polski. Producenci w pozostałych regionach,
powołując się na ograniczone zapasy w gospodarstwach, sprzedaż była w przedziale 36-43 
UAH/kg, tak jak w poprzednim tygodniu.

▶ POLSKA

RYNEK CEBULI W POLSCE CHWILOWO SIĘ USTABILIZOWAŁ

CEPEdHy CIHy cebuli HA w POLbshA CTAHOM HA 14.04.2023, GPH/kg
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W tym tygodniu spadek cen polskiej cebuli zatrzymał się dzięki względnej stabilizacji rynku. 
W końcu okresu sprawozdawczego polscy producenci cebuli oferowali swój towar po 25-30 
UAH/kg, przy czym czynnikiem ograniczającym była dostępność importu z Holandii. W ciągu 
tygodnia hurtownie oferowały cebulę importowaną z Holandii po 25-33 UAH/kg.

 POTATOES

▶ UKRAINA
HANDEL NA RYNKU ZIEMNIAKÓW POZOSTAŁ NIEAKTYWNY

ŚREDNIE CENY PRODUKCJI ZIEMNIAKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, GF/KG
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W ciągu tygodnia sytuacja na rynku ziemniaków nie uległa istotnej zmianie. Aktywność 
kupujących pozostała niska, dlatego większość przedstawicieli firm hurtowych ograniczyła w 
tym tygodniu zakupy ziemniaków, sprzedając wcześniej zakupione ilości tego produktu. W 
obecnych warunkach wielu sprzedawców w większości nie zrewidowało swoich cen 
sprzedaży i sprzedawało ziemniaki po 4-7 UAH/kg.

▶ POLSKA
PRODUCENCI ZIEMNIAKÓW NIE ZMIENILI CEN NA SWOJE PRODUKTY

CEPEdHy HA Cappuccino w POLLbAc przez HA CtHoM 14.04.2023, GPH/kg
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Ceny ziemniaków w Polsce pozostawały relatywnie stabilne. Choć popyt na ziemniaki w UE był 
dość wysoki, to poziom zapasów w polskich magazynach nie pozwalał sprzedającym na 
podnoszenie cen. W rezultacie pozostały one w przedziale 7-11 UAH/kg. W segmencie 
ziemniaków z bieżącego roku zbiory reprezentowane były na polskim rynku przez produkty 
importowane z Cypru i Grecji. Ceny takich ziemniaków wahały się w granicach 19-29 UAH/kg.

 APPLE

▶ UKRAINA
RYNEK JABŁEK POZOSTAŁ BEZ ZMIAN

ŚREDNIE CENY PRODUKCJI JABŁEK NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, GF/KG

35
2020/21 2021/22 2022/23

30

25

20

15

10

5

0
Wargi Cep Bep Nove Fox Gra Sich Rage Niedźwiedź Qui Tpa Cher

W okresie sprawozdawczym na rynku jabłek nie zaszły istotne zmiany, zarówno pod 
względem cen, jak i aktywności kupujących. Sadownicy zgłaszali znaczne zmniejszenie 
zapasów tych owoców w magazynach, a część z nich zakończyła już
sprzedaż tych produktów. Niemniej jednak większość sprzedawców wolała nie 
dostosowywać wcześniej ustalonych cen, tłumacząc, że kupujący nie byli wystarczająco 
aktywni. W związku z tym, do końca tygodnia, sprzedaż jabłek była w zakresie 12-18 
UAH/kg.

▶ POLSKA
CENY POLSKICH JABŁEK NIE ULEGŁY JESZCZE ZMIANIE

CEPEdHy CIHy of HA APPLE in POLBshA CTAHOM HA 14.04.2023, GPH/kg
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Polscy producenci jabłek nie skorygowali jeszcze cen na swoje produkty. W dolnej granicy 
cenowej nadal oferowano odmiany Jonagold i Aidared w cenie 9-10 UAH/kg. Nieco droższe 
były jabłka Golden Delicious: 12-14 UAH/kg. Najwyższe ceny pozostały w segmencie jabłek 
Gala, które oferowano po 13-18 UAH/kg.
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CENY PRODUCENTA DLA OWOCÓW I 
WARZYW

Z DNIA 14.04.23 R.
▶ UKRAINA
CENY PRODUCENTA OGÓRKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 120,00 0,00 160,00 0,00 140,00 0,00 75% ▲

Północna 120,00 0,00 160,00 0,00 140,00 0,00 65% ▲

West 115,00 0,00 160,00 0,00 130,00 0,00 53% ▲

Południowa 115,00 0,00 160,00 0,00 130,00 0,00 63% ▲

East 120,00 0,00 160,00 0,00 140,00 0,00 75% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA POMIDORÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 80,00 30,00 110,00 35,00 100,00 35,00 5% ▲

Północna 80,00 30,00 110,00 35,00 100,00 35,00 0% ▲

Zachód 80,00 30,00 110,00 35,00 90,00 25,00 -5% ▼

Południowa 80,00 30,00 110,00 35,00 90,00 25,00 -10% ▼

East 80,00 30,00 110,00 35,00 100,00 35,00 5% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA KAPUSTY NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 15,00 0,00 18,00 0,00 16,00 0,00 -6% ▼

Północna 15,00 0,00 18,00 0,00 16,00 0,00 -11% ▼

West 15,00 0,00 18,00 0,00 16,00 0,00 -6% ▼

Południowa 15,00 0,00 18,00 0,00 16,00 0,00 -11% ▼

East 15,00 0,00 18,00 0,00 16,00 0,00 -6% ▼

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA MARCHWI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 30,00 0,00 36,00 0,00 32,00 0,00 113% ▲

Północna 30,00 0,00 36,00 0,00 32,00 0,00 113% ▲
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Zachód 28,00 0,00 35,00 0,00 30,00 0,00 114% ▲

Południowa 28,00 0,00 35,00 0,00 30,00 0,00 114% ▲

East 30,00 0,00 36,00 0,00 32,00 0,00 113% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA BURAKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 4,00 -1,00 6,00 -1,00 5,00 -1,00 -67% ▼

Północna 4,00 -1,00 6,00 -1,00 5,00 -1,00 -67% ▼

West 4,00 -1,00 6,00 -1,00 5,00 -1,00 -64% ▼

Południowa 4,00 -1,00 6,00 -1,00 5,00 -1,00 -64% ▼

East 4,00 -1,00 6,00 -1,00 5,00 -1,00 -67% ▼

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)
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CENY PRODUCENTA CEBULI NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 38,00 0,00 43,00 0,00 40,00 0,00 233% ▲

Północna 38,00 0,00 43,00 0,00 40,00 0,00 233% ▲

Zachód 36,00 0,00 42,00 0,00 38,00 0,00 245% ▲

Południowa 36,00 0,00 42,00 0,00 38,00 0,00 245% ▲

East 38,00 0,00 43,00 0,00 40,00 0,00 233% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA ZIEMNIAKÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Centrum 4,00 0,00 7,00 -1,00 6,00 0,00 -14% ▼

Północna 4,00 0,00 7,00 -1,00 6,00 0,00 -25% ▼

Zachód 4,00 0,00 7,00 -1,00 5,00 -1,00 -29% ▼

Południowa 4,00 0,00 7,00 -1,00 5,00 -1,00 -29% ▼

East 4,00 0,00 7,00 -1,00 6,00 0,00 -25% ▼

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA JABŁEK NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Golden Delicious 14,00 0,00 18,00 0,00 16,00 0,00 100% ▲

Aidared 12,00 0,00 16,00 0,00 14,00 0,00 75% ▲

Jonagold 12,00 0,00 16,00 0,00 14,00 0,00 75% ▲

Fuji 14,00 0,00 18,00 0,00 16,00 0,00 60%
Renet Simirenko 13,00 1,00 16,00 0,00 15,00 1,00 88% ▲

Gala 13,00 0,00 18,00 0,00 15,00 0,00
Inne odmiany 12,00 0,00 18,00 0,00 15,00 0,00 88% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTÓW OWOCÓW NA UKRAINIE NA DZIEŃ 14.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.
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Konferencja w Gruszy 75,00 15,00 85,00 10,00 80,00 12,00 45%
Pozostałe gruszki 60,00 10,00 75,00 5,00 65,00 10,00 160% ▲

Orange 55,00 5,00 72,00 17,00 65,00 12,00 76% ▲

Mandarynka 60,00 10,00 70,00 10,00 65,00 10,00 44% ▲

Cytryna 45,00 -3,00 60,00 7,00 53,00 2,00 56% ▲

Banan 54,00 0,00 57,00 0,00 55,00 0,00 83% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)
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▶ POLSKA

CENY PRODUCENTÓW WARZYW W POLSCE NA DZIEŃ 14.04.2023 R., UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Pomidory B 122,00 -1,00 124,00 -15,00 123,00 -8,00 89% ▲

Pomidory importowane
(Hiszpania) 79,00 0,00 95,00 -24,00 87,00 -12,00 34% ▲

Kapusta biała 10,00 0,00 13,00 0,00 11,00 -1,00 22% ▲

Kapusta czerwona 22,00 0,00 25,00 0,00 24,00 0,00 60% ▲

Kapusta pekińska 32,00 3,00 37,00 0,00 34,00 1,00 26% ▲

Marchewki 21,00 1,00 24,00 0,00 22,00 0,00 144% ▲

Burak 8,00 0,00 10,00 0,00 9,00 0,00 -10% ▼

Żółta cebula 25,00 0,00 30,00 0,00 28,00 0,00 367% ▲

Czerwona cebula 22,00 0,00 27,00 0,00 25,00 0,00 56% ▲

Ziemniaki 7,00 0,00 11,00 0,00 9,00 0,00 50% ▲

Wczesne ziemniaki
importowany 19,00 0,00 29,00 0,00 24,00 0,00 50% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTA JABŁEK W POLSCE NA DZIEŃ 14.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Golden Delicious 12,00 0,00 14,00 0,00 13,00 0,00 86% ▲

Aidared 9,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 67% ▲

Jonagold 9,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 67% ▲

Gala 13,00 0,00 18,00 0,00 16,00 0,00 60% ▲

Inne odmiany 9,00 0,00 18,00 0,00 13,00 0,00 30% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)

CENY PRODUCENTÓW OWOCÓW W POLSCE NA DZIEŃ 14.04.2023 R., UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Konferencja w Gruszy 36,00 0,00 40,00 0,00 38,00 0,00 41% ▲

Orange 24,00 0,00 48,00 0,00 36,00 0,00 38% ▲

Mandarynka 40,00 0,00 56,00 0,00 48,00 0,00 9% ▲

Cytryna 32,00 0,00 56,00 0,00 44,00 0,00 38% ▲

Banan 40,00 -5,00 44,00 -6,00 42,00 -5,00 31% ▲

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)
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CENY PRODUCENTA OWOCÓW SEZONOWYCH I JAGÓD W POLSCE NA DZIEŃ 14.04.2023, UAH/KG

min. max. Szan
owni 
Państ
wo.

zmiana r/r, %.

Jagody 429,00 0,00 541,00 0,00 485,00 0,00
Truskawki ogrodowe 56,00 -8,00 87,00 -8,00 72,00 -7,00

Ceny dotyczą produktów o standardowej jakości, bez podatku VAT i kosztów dodatkowych (EXW)
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CENY OWOCÓW I WARZYW NA RYNKACH 
HURTOWYCH NA DZIEŃ 14.04.23 R.

CENY NA RYNKU HURTOWYM NA DZIEŃ 14.04.2023, UAH/KG

Szuwar (Lwów, Ukraina)
Stolychnyi (Kijów,

Ukraina)
Rezerwacja 
(Warszawa,

Polska)

min. max. Sza
now
ni 

Pań
stwo

.

por.
tydzi
eń

min. max. Sza
now
ni 

Pań
stwo

.

por.
tydzi
eń

min. max. Szan
owni 
Pańs
two.

por.
tydzi
eń

Morela
Orange 55 72 64 10% 55 80 60 0% 34 78 56 0%
Bakłażan 135 135 135 0% 56 65 61 2%
Banan 54 55 55 0% 60 65 63 0% 43 55 53 2%
Burak 6 8 7 0% 9 12 10 0% 7 13 10 0%
Wczesne buraki 40 45 43 0%
Białe winogrona 100 180 140 0% 96 174 131 -25%
Winogrona do Quiche
Winogrona Mołdawia
Czerwone winogrona
Czarne winogrona 90 180 135 0% 83 139 113 2%
Wiśnia
Gruszka w sektorze rolniczym 75 85 80 25% 59 65 63 4%
Konferencja w Gruszy 80 85 85 0% 43 56 52 2%
Melon 78 192 104 1%
Cukinia 95 120 100 0%
Arbuz 88 88 88 0% 39 52 43 3%
Kapusta biała 15 18 17 0% 19 20 20 0% 8 14 11 0%
Wczesna kapusta biała
Brokuły kapusta 37 43 39 3%
Kapusta pekińska 70 80 75 56% 31 32 32 0% 61 69 65 2%
Kapusta czerwona 30 35 33 0% 26 32 31 4%
Ziemniaki 4 5 5 0% 5 8 7 0% 16 17 16 7%
Wczesne ziemniaki 35 35 35 0%
Koperek 210 250 230 0% 200 200 200 0%
Cytryna 45 60 53 -6% 55 68 65 0%
Jagody
Maliny
Mandarynka 60 70 65 20% 55 70 65 0% 52 113 78 24%
Marchewki 25 30 28 0% 43 46 45 0% 29 33 31 0%
Wczesne marchewki 60 60 60 -20%
Ogórek o długich owocach 90 140 112 0% 87 122 113 -47%
Ogórek o krótkich owocach 90 135 100 0% 69 87 78 -19%
Blackberry
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Słodka żółta papryka 125 135 130 0% 131 157 139 -10%
Słodki zielony pieprz 100 130 110 0% 131 157 148 2%
Słodka papryka
czerwony 125 135 130 0% 131 157 139 -10%

Brzoskwinia
Pietruszka 160 230 195 -6% 180 200 200 0%
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CENY NA RYNKU HURTOWYM NA DZIEŃ 14.04.2023, UAH/KG

Szuwar (Lwów, Ukraina)
Stolychnyi (Kijów,

Ukraina)
Rezerwacja 
(Warszawa,

Polska)

min. max. Sza
now
ni 

Pań
stwo

.

por.
tydzi
eń

min. max. Szan
owni 
Pańs
two.

por.
tydzi
eń

min. max. Szan
owni 
Pańs
two.

por.
tydzi
eń

Czerwony oset
Rzodkiewka
Śliwka 87 131 122 2%
Czarna porzeczka
Truskawki ogrodowe 69 104 87 103%
Pomidor sałatkowy 148 174 166 2%
Pomidor stołowy 90 100 95 0% 131 148 144 2%
Zielone cebulki 85 150 118 0% 180 200 180 0% 200 260 240 5%
Cebula żółta cebula 42 45 44 0% 44 46 44 0% 30 36 34 0%
Wczesne cebule
Cebula sałatkowa 39 48 42 3%
Czosnek 100 120 110 0% 100 170 110 0% 78 113 104 1%
Wiśnia
Pomagane jabłka 12 13 13 0%
Jabłka ogrodnicze 13 16 15 0% 13 25 18 0% 10 20 17 0%
Wczesne jabłka
Jabłka Gala 13 16 15 0% 11 20 19 0%
Jabłka Golden Delicious 14 17 16 0% 11 26 19 0%
Jabłka Granny Smith
Jabłka Jonagold 11 19 17 0%
Jabłka Renet Simirenko 14 15 15 0%
jabłka Fuji 13 16 15 0%
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WIADOMOŚCI Z GLOBALNEGO RYNKU 
OWOCÓW I WARZYW

NOWY KIERUNEK EKSPORTU - MOLDAWIA ROZPOCZYNA DOSTAWY 
JABŁEK DO SZWECJI

Po raz pierwszy mołdawskie jabłka weszły do szwedzkich sieci handlowych i kanałów 
sprzedaży. Mołdawska firma dostarczyła ostatnio do tego kraju dwie ciężarówki jabłek 
Granny Smith i Golden Delicious - informuje MOLDPRESS.

Dyrektor firmy, Ion Tulei, powiedział, że nie było specjalnych wymagań ze strony importera, 
poza najwyższą jakością produktu. Jabłka zostały dostarczone w 13 kg skrzynkach. Do 
przesyłki dołączono raport o pozostałościach pestycydów oraz certyfikaty uznawane na całym 
świecie.

Jak podaje Moldova Fruct Association, firma eksportująca rozpoczęła współpracę z 
importerem na międzynarodowej wystawie na wspólnym stoisku z marką Moldova - 
Special Taste.

Podczas gdy w 2020 roku mołdawskie jabłka były eksportowane do 11 krajów, w ubiegłym roku 
trafiły do 30 miejsc. Na początku tego roku pierwszy kontener mołdawskich jabłek ze zbiorów 
w 2022 roku dotarł do Indii.

NA RYNKACH HURTOWYCH UZBEKISTANU POJAWIŁY SIĘ PIERWSZE 
DUŻE PARTIE CEBULI Z NOWYCH ZBIORÓW

Pod koniec marca 2023 roku portal EastFruit pisał o rozpoczęciu zbiorów wczesnej cebuli 
zimowej w południowym regionie Uzbekistanu. Zgodnie z przewidywaniami w tym samym
materiału, pierwsze duże partie tych produktów pojawiły się na rynkach hurtowych stolicy 
kraju tydzień później.

W tym roku hurtowe dostawy nowo zebranej cebuli pojawiły się na rynkach stolicy 
Uzbekistanu około dziesięć dni później niż w roku ubiegłym. Na dzień 7 kwietnia 2023 roku 
średnia cena hurtowa nowo zebranej cebuli wynosiła 8000 UZS/kg (0,70 USD). W tym 
samym czasie średnia cena hurtowa za cebulę zeszłoroczną (zebraną w 2022 roku) w tym 
samym dniu wynosiła 6000 UZS/kg (0,53 USD), czyli o 25% mniej niż cena cebuli wczesnej.

Przypominamy, że styczniowe mrozy całkowicie zniszczyły pędy cebuli ozimej "August", które 
formowały się od sierpnia-września 2022 roku do stycznia 2023 roku. Dodatkowy czas był 
potrzebny na wykształcenie nowych pędów i ich rozwój, co w konsekwencji doprowadziło do.
na wydłużenie dojrzewania cebuli o około 10 dni. Odpowiednio o ten sam okres przesunięto 
początek zbioru wczesnej cebuli zimowej wiosną br.

Warto również zauważyć, że Uzbekistan jest największym eksporterem cebuli w Azji 
Centralnej z rocznym eksportem na poziomie ponad 200 tys. ton. W połowie marca 2023 
roku Uzbekistan zniósł tymczasowe ograniczenia w eksporcie cebuli nałożone w styczniu tego 
roku.

Według ekspertów, nowe zbiory cebuli będą dostępne w eksporcie na rynku krajowym 
Uzbekistanu około 15-20 kwietnia br.

KOLEJNY ETAP WZROSTU CEN CEBULI W MOŁDAWII

W pierwszej połowie bieżącego tygodnia ceny hurtowe żółtej cebuli ze zbioru 2022 roku wzrosły na 
rynkach w Kiszyniowie o 0,5-1 lei/kg, średnio o 15 lei/kg (0,83 USD/kg). W kwietniu wzrost cen 
cebuli na mołdawskim rynku jest normalnym zjawiskiem sezonowym. Zaskakujące jest natomiast to, 
że,
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że w kontekście ogólnoeuropejskiego "kryzysu cebulowego" kolejna runda podwyżek cen 
tego produktu w Mołdawii rozpoczęła się dopiero teraz, a nie od pierwszych miesięcy, jak np. 
na Ukrainie, w Gruzji i kilku innych krajach monitorowanych przez EastFruit.

Co więcej, od połowy marca ceny hurtowe cebuli w Mołdawii spadają (choć wcześniej 
osiągnęły historycznie wysoki poziom 17 lei/kg, 0,91 USD/kg). Analitycy EastFruit uważają, 
że spadek cen cebuli w drugiej połowie miesiąca był spowodowany trzema głównymi 
czynnikami. Po pierwsze, większość mołdawskich konsumentów nie była psychologicznie 
gotowa zapłacić tak wysoką cenę za zwykłe warzywo, które jest częścią ich codziennej diety. 
Po drugie, kupujący - zarówno hurtownicy, jak i zwykli ludzie - nie byli gotowi płacić tak dużo 
za ewidentnie niskiej jakości produkt pozostawiony w magazynach lokalnych rolników. Po 
trzecie, w marcu na mołdawskim rynku pojawiła się cebula egipska - również niskiej jakości i 
w niewielkich ilościach, ale produkt ten zadziałał jako czynnik presji na sytuację cenową.

Jednak według operatorów rynku, w zeszłym tygodniu sprzedano ostatnie zapasy 
mołdawskiej cebuli. Teraz lokalny rynek jest całkowicie uzależniony od importowanych 
dostaw tego produktu co najmniej do początku czerwca (jako że zbiory lokalnej cebuli 
zimowej rozpoczną się dopiero w trzeciej dekadzie maja). W tej sytuacji wzrost cen cebuli z 
importu jest praktycznie gwarantowany.
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